
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2019, DE 02 DE ABRIL DE 2019. 

 
 
ANTÔNIO MIGUEL SERAFIM, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CORRENTE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Função Quantidades de Inscritos 
Motorista 059 
Assistente Social 046 
Psicóloga 105 
Fonoaudiólogo 023 
Merendeira 053 
Ajudante Geral 074 
 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 
AILSON ALEXANDRE DA SILVA 20574 AJUDANTE GERAL 
ALEX SANDRO HENRIQUE DE FARIAS 20538 AJUDANTE GERAL 
ALYSSON TIAGO VELOSO DE FARIA 20143 AJUDANTE GERAL 
ANA FLAVIA AUGUSTO DE SENNE 20582 AJUDANTE GERAL 
ANA LAURA MOREIRA 20245 AJUDANTE GERAL 
ARIANE MICAELI DE PAULA BRITO 20016 AJUDANTE GERAL 
BIANCA BARBOSA MAZARIN 20228 AJUDANTE GERAL 
CLAUDINEI ANTONIO DOS REIS 20677 AJUDANTE GERAL 
CLECIANO DE ARRUDA 20558 AJUDANTE GERAL 
CRISTIANI GOUVEIA DOS SANTOS 20099 AJUDANTE GERAL 
DANIEL MARIVAL DE OLIVEIRA SILVA 20643 AJUDANTE GERAL 
DANIELA MORAIS SAMPAIO 20060 AJUDANTE GERAL 
DANILO CESAR PANDOLF 20561 AJUDANTE GERAL 
DANILO MICHAEL HENRIQUE DE FARIAS 20541 AJUDANTE GERAL 
DARLENE MORAIS SAMPAIO 20596 AJUDANTE GERAL 
DENILSON APARECIDO NASCIMENTO 20610 AJUDANTE GERAL 
EDNEA PAULINO QUEIROS E CINTRA 20445 AJUDANTE GERAL 
EDUARDO BERTANHA SUMBEM 20684 AJUDANTE GERAL 
EDUARDO DA SILVA LOPES 20506 AJUDANTE GERAL 
EMERSON RIBEIRO 20503 AJUDANTE GERAL 
ERICA PAULA BERTELI 20590 AJUDANTE GERAL 
ERITON ALVES DE BARROS FILHO 20543 AJUDANTE GERAL 
ESTEFANI APARECIDA DE SOUZA FALEIREOS 20559 AJUDANTE GERAL 
GENEROSA FERREIRA DOS SANTOS 20309 AJUDANTE GERAL 
GISLAINE ELOY DA SILVA 20577 AJUDANTE GERAL 
ILTON LUIZ MARTINS 20208 AJUDANTE GERAL 
ISABEL CRISTINA DEGRANDE SILVA BORGES 20308 AJUDANTE GERAL 
JEIAS PINHEIRA DA CRUZ 20316 AJUDANTE GERAL 
JESSICA RIBEIRO LOPES DE MELO 20029 AJUDANTE GERAL 
JHONATA RUFINO DOS REIS GERVASIO 20339 AJUDANTE GERAL 
JOAO PAULO EURIPEDES BATISTA VIANA 20232 AJUDANTE GERAL 
JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA 20079 AJUDANTE GERAL 
KARINA MARES FERREIRA 20069 AJUDANTE GERAL 
LARISSA APARECIDA ANHANI 20625 AJUDANTE GERAL 
LEANDRO RODRIGO SANTOS SILVA 20484 AJUDANTE GERAL 
LETICIA DE FREITAS MARTINS 20239 AJUDANTE GERAL 
LUCAS ALVES DA SILVA 20414 AJUDANTE GERAL 
LUCAS DE JESUS RODRIGUES OLIVEIRA 20259 AJUDANTE GERAL 
LUCINEIA MENDES FERREIRA 20513 AJUDANTE GERAL 
LUIZ CARLOS SOUZA DA SILVA 20665 AJUDANTE GERAL 
LUIZ FELIPE DE SOUSA GARCIA 20198 AJUDANTE GERAL 
LUIZ HENRIQUE PEREIRA BARBOSA 20000 AJUDANTE GERAL 
MARCELO PEREIRA FERREIRA 20342 AJUDANTE GERAL 
MARCIA REGINA DA SILVA 20157 AJUDANTE GERAL 



MARCOS ANTONIO MACHADO 20611 AJUDANTE GERAL 
MARIA BERNARDINA RODRIGUES DOS SANTOS 20080 AJUDANTE GERAL 
MARIA CRISTINA PINHEIRO 20373 AJUDANTE GERAL 
MARILIA APARECIDA DA SILVA PRIMO 20673 AJUDANTE GERAL 
MATHEUS CARLOS DA SILVA 20175 AJUDANTE GERAL 
MICHELLE GOMES BUENO 20054 AJUDANTE GERAL 
NATA FERREIRA MENDES 20433 AJUDANTE GERAL 
NATANAEL ASSUNCAO MENDES DE SOUZA 20556 AJUDANTE GERAL 
PATRICIA MACEDO DE SOUZA 20620 AJUDANTE GERAL 
PAULA BERTANHA SUMBEM GUILHERME 20111 AJUDANTE GERAL 
PEDRO HENRIQUE SILVA GARCIA 20227 AJUDANTE GERAL 
RAFAEL ALVES DE MELO 20307 AJUDANTE GERAL 
RAFAELA CARVALHO PEREIRA 20544 AJUDANTE GERAL 
RAMON FERREIRA BARBOSA 20242 AJUDANTE GERAL 
RANEER ANTONIO DE ALMEIDA 20691 AJUDANTE GERAL 
RAQUEL APARECIDA FERREIRA DA SILVA 20044 AJUDANTE GERAL 
RAQUEL DE CASTRO SILVA 20011 AJUDANTE GERAL 
REGIANE FIRMINO DE ANDRADE 20089 AJUDANTE GERAL 
REGINALDO GUSTAVO GOULART DE ANDRADE 20370 AJUDANTE GERAL 
RENATO ALVES DE FREITAS 20689 AJUDANTE GERAL 
SANDIELY KAUANY MENDES 20435 AJUDANTE GERAL 
SERGIO NOGUEIRA DA SILVA 20636 AJUDANTE GERAL 
SILVIO FERREIRA MENDES 20430 AJUDANTE GERAL 
SORAIA ALEXANDRE DA SILVA 20278 AJUDANTE GERAL 
TATIANE MENDES DOS SANTOS 20515 AJUDANTE GERAL 
VANUZIA PIRES DA COSTA 20315 AJUDANTE GERAL 
VICTOR FOGACA MAZARIN 20017 AJUDANTE GERAL 
WALACE CARLOS GOMES 20319 AJUDANTE GERAL 
WENDER LIMA ALVES 20581 AJUDANTE GERAL 
WILKER MATEUS OLIVEIRA DA SILVA 20113 AJUDANTE GERAL 
ANA CAROLINE VILIONI SANTOS 20476 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA PAULA MARIANO DE OLIVEIRA 20042 ASSISTENTE SOCIAL 
ANDRESSA VANUSA CAMARGO 20300 ASSISTENTE SOCIAL 
ARIANA SIQUEIRA ROSSI MARTINS 20555 ASSISTENTE SOCIAL 
BEATRIZ FERNANDA DE MELO 20604 ASSISTENTE SOCIAL 
CAMILA DE JESUS BORGES 20057 ASSISTENTE SOCIAL 
DAIANE MARCELINO DO CARMO TELLES 20511 ASSISTENTE SOCIAL 
DEBORA CRISTINA PIRANI 20261 ASSISTENTE SOCIAL 
ERLI SIQUEIRA SANTOS E SOUZA 20059 ASSISTENTE SOCIAL 
FABIANE CRISTINA DE MORAIS FREITAS 20607 ASSISTENTE SOCIAL 
FERNANDA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA FONSECA 20361 ASSISTENTE SOCIAL 
GILMARA MELAINE ANDRADE RIBEIRO 20488 ASSISTENTE SOCIAL 
GISELIA MARIA GARCIA TAKEKAWA 20504 ASSISTENTE SOCIAL 
ISABELA CAROLINE AREDES 20240 ASSISTENTE SOCIAL 
ISABELA PEREIRA BARBOSA 20102 ASSISTENTE SOCIAL 
JACQUELINE FREITAS FERREIRA 20117 ASSISTENTE SOCIAL 
JANAINA MOREIRA DE ARAUJO MARQUES 20704 ASSISTENTE SOCIAL 
JOSIANE LEAL OLIVEIRA 20252 ASSISTENTE SOCIAL 
JOYCE RABELO MARIANO TEODORO DE OLIVEIRA 20456 ASSISTENTE SOCIAL 
JULIANA BATISTA DO AMARAL ALVES 20663 ASSISTENTE SOCIAL 
KAREN KELEN DA SILVA LOPES 20730 ASSISTENTE SOCIAL 
KAROLINE GOMES DUARTE AMARAL 20568 ASSISTENTE SOCIAL 
KELI REGINA LEITE VIEIRA 20341 ASSISTENTE SOCIAL 
KETULLY FERNANDA ASCENCIO CADORIM 20450 ASSISTENTE SOCIAL 
LARISSA CRISTINA OLIVEIRA 20371 ASSISTENTE SOCIAL 
LARISSA GONCALVES FERREIRA 20669 ASSISTENTE SOCIAL 
LETICIA APARECIDA RODRIGUES GUILHERME 20552 ASSISTENTE SOCIAL 
LETICIA SABINO DE ALMEIDA SILVA 20126 ASSISTENTE SOCIAL 
LETICIA VENANCIO MIRACHI 20726 ASSISTENTE SOCIAL 
LIVIA DE PAULA BARBOSA 20482 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA FERNANDA PEREIRA GALHANI 20721 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIANA FLAUSINO MARTINS 20402 ASSISTENTE SOCIAL 
MARILENE ALVES DOS SANTOS 20325 ASSISTENTE SOCIAL 
MARINA MENEZES PINHEIRO GARCIA 20094 ASSISTENTE SOCIAL 
NAIARA CRISTINA ROSA 20296 ASSISTENTE SOCIAL 
NATALY MORISA LEMOS 20030 ASSISTENTE SOCIAL 
NEUZA HELENA MARCAO FLORENTINO 20692 ASSISTENTE SOCIAL 
RENATA APARECIDA DA SILVA GONCALVES 20417 ASSISTENTE SOCIAL 
SANDRA REGINA DE OLIVEIRA MARQUES 20462 ASSISTENTE SOCIAL 
SILVANA RODRIGUES NEVES 20624 ASSISTENTE SOCIAL 
SILVIA DONIZETE DE RESENDE 20626 ASSISTENTE SOCIAL 
TAHINA TATILA DA SILVA 20100 ASSISTENTE SOCIAL 
TALITA NUNES FERREIRA CANDIDO 20096 ASSISTENTE SOCIAL 
TATIANE FERREIRA FALCUCCI 20658 ASSISTENTE SOCIAL 
VANESSA RODRIGUES MELO 20419 ASSISTENTE SOCIAL 
VITORIA RAQUEL RIBEIRO ROCHA 20720 ASSISTENTE SOCIAL 
AMANDA ATILA SILVA 20137 FONOAUDIÓLOGO 
ANDRESSA RITA GONCALVES DOS SANTOS 20699 FONOAUDIÓLOGO 
ATALITA DE JESUS CANDIDO 20516 FONOAUDIÓLOGO 
DEBORA CRISTINA DA SILVA 20711 FONOAUDIÓLOGO 
DEISY CAROLINA DO NASCIMNETO SOBRINHO 20584 FONOAUDIÓLOGO 
ERICA CRISTINA PARADA SERTORI SOARES 20712 FONOAUDIÓLOGO 
FABRICIA REGINA SANTOS 20322 FONOAUDIÓLOGO 
GABRIELLI DE PAULA SILVA 20225 FONOAUDIÓLOGO 
IZABEL BOCOLI GONCALVES 20226 FONOAUDIÓLOGO 
JAMILLY CRISTINA FERREIRA DIAS 20697 FONOAUDIÓLOGO 
KEILA TRINDADE DE MORAIS 20727 FONOAUDIÓLOGO 
LIGIA FAUSTINO DE ALBUQUERQUE 20551 FONOAUDIÓLOGO 
LIZANDRA BENARDES 20116 FONOAUDIÓLOGO 
MARCIA EURIPA ANTONIETE 20272 FONOAUDIÓLOGO 
MARINA FIGUEIREDO DE MATOS 20284 FONOAUDIÓLOGO 
MIRELA REZENDE DE MELO FERRARO OLIVEIRA 20612 FONOAUDIÓLOGO 
NAYARA CRISTINA FERREIRA 20473 FONOAUDIÓLOGO 



RENATA MIRIELE DE SOUSA SILVA 20025 FONOAUDIÓLOGO 
ROBERTA SANTOS SOUZA TOGNATTI 20056 FONOAUDIÓLOGO 
TALITA MARIANO LEMES 20542 FONOAUDIÓLOGO 
TANIA CLAUDIA OLIVEIRA 20408 FONOAUDIÓLOGO 
TATIANE APARECIDA JEREMIAS 20083 FONOAUDIÓLOGO 
THAIS DE ALMEIDA MALTA 20381 FONOAUDIÓLOGO 
ADRIANA PEREIRA DE SOUZA 20586 MERENDEIRA 
ALCIONE FERREIRA MORAIS 20006 MERENDEIRA 
AMANDA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20082 MERENDEIRA 
ANA MARIA FERREIRA MENDES 20431 MERENDEIRA 
ANA PAULA PEREIRA NERES SILVA 20452 MERENDEIRA 
BEATRIZ MADALENA DE ASSUNCAO 20736 MERENDEIRA 
CARLA JANAINA DE BARROS BISANHA 20525 MERENDEIRA 
CELINA SILVEIRA DE OLIVEIRA SILVA 20468 MERENDEIRA 
CELMA GONCALVES PERES SANTANA 20403 MERENDEIRA 
CRISTIANE BOVE JUSTINO NOGUEIRA 20287 MERENDEIRA 
DELMA MARIA ALVES DA SILVA MACHADO 20330 MERENDEIRA 
DOLORES GOMES ALVES 20724 MERENDEIRA 
DUNIA RAQUEL OLIVEIRA REBULI 20548 MERENDEIRA 
ELAINE APARECIDA CHAVES 20323 MERENDEIRA 
ELIANE DA SILVA ALMEIDA GERVASO 20310 MERENDEIRA 
ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA 20587 MERENDEIRA 
ELIZANGELA MENDES LOURENCO 20465 MERENDEIRA 
EMIRENE APARECIDA GONCALVES PIACEZZI 20298 MERENDEIRA 
FATIMA MARTINS LOPES 20700 MERENDEIRA 
GABRIELA CARDOSO ROCHA 20585 MERENDEIRA 
GELITA PAULYNE SOARES 20313 MERENDEIRA 
GISELE APARECIDA BARBOSA MORAIS 20359 MERENDEIRA 
JORDANA DALILA MARQUES DA SILVA 20735 MERENDEIRA 
JOSEMARIA FERREIRA BERTOLON MOREIRA 20498 MERENDEIRA 
JULIA GABRIELLE DE SOUZA 20656 MERENDEIRA 
KAREN CAROLINA MACRI MAZIERI 20135 MERENDEIRA 
KARINA APARECIDA DA SILVA 20603 MERENDEIRA 
KATIA ALESSANDRA DA SILVA 20655 MERENDEIRA 
LEA CRISTINA BRAGA 20271 MERENDEIRA 
LIETE MENDES CARVALHO 20409 MERENDEIRA 
LUCIANA DE OLIVEIRA GIMENES 20360 MERENDEIRA 
LUCIMAR APARECIDA DA SILVA FERREIRA 20631 MERENDEIRA 
LUZINETE POLO DE QUEIROS 20687 MERENDEIRA 
MARIA APARECIDA GOMES DE SOUZA 20661 MERENDEIRA 
MARIA APARECIDA ROCHA 20407 MERENDEIRA 
MARIA DA PAZ TEIXEIRA DE SOUZA 20122 MERENDEIRA 
MARIA EDUARDA DE PAULA BRITO CATTA 20013 MERENDEIRA 
MARIA EDUARDA SILVA MACEDO 20400 MERENDEIRA 
MARIANA CRISTINA DA COSTA MACHADO 20505 MERENDEIRA 
MARISA CRISTINA MENDES 20679 MERENDEIRA 
MARTA HELENA DE OLIVEIRA 20678 MERENDEIRA 
MARTA PEREIRA 20553 MERENDEIRA 
MIRIA MARIA DA CONCEICAO SILVA 20397 MERENDEIRA 
MYLENA DE MATTOS MENDONCA GONCALVES 20233 MERENDEIRA 
REGIANE DIAS MACHADO COUTINHO 20263 MERENDEIRA 
SELMA APARECIDA MACARIO 20599 MERENDEIRA 
SIGISLEINE HELENA DE MATOS 20048 MERENDEIRA 
SIMONE OLIVEIRA DA SILVA 20077 MERENDEIRA 
SULLIMA BATISTA DA SILVA 20589 MERENDEIRA 
TACIANE PRIMON COELHO PRADO 20147 MERENDEIRA 
VALCLEIA DE SOUZA SANTOS 20162 MERENDEIRA 
ZELIA MARIA FLORIANO 20507 MERENDEIRA 
ZILDA FABIANA DA SILVA FARIA 20023 MERENDEIRA 
ADILSON PEREIRA RODRIGUES 20500 MOTORISTA 
ALEX VILLAR RODRIGUES 20086 MOTORISTA 
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 20728 MOTORISTA 
BENVINDO SOARES DO AMARAL NETO 20238 MOTORISTA 
BRUNO DE ANDRADE PEREIRA 20573 MOTORISTA 
CARLOS MURILO SOARES FERREIRA 20286 MOTORISTA 
CARLOS ROBERTO DA SILVA 20363 MOTORISTA 
CLAYTON ALVES DA SILVA 20629 MOTORISTA 
DANIELA PALHEIRO NOGUEIRA 20619 MOTORISTA 
DAVID MAIKON LIMA MURIS 20478 MOTORISTA 
DENIZAR ANTONIO ALVES 20729 MOTORISTA 
DONIZETE ALVES DOS SANTOS 20244 MOTORISTA 
EDMAR MARCOS RIBEIRO 20685 MOTORISTA 
EDNO DA SILVA BORGES 20653 MOTORISTA 
EDSON COUTO DA SILVA JUNIOR 20324 MOTORISTA 
ELIAS DELCIDIO 20588 MOTORISTA 
ELIAS MARQUES DA SILVA 20737 MOTORISTA 
EMERSON MARIANO 20521 MOTORISTA 
EURIPEDES ESTEVAN HENRIQUE SILVA 20396 MOTORISTA 
FABIO SERGIO MIRANDA 20441 MOTORISTA 
FERNANDO ALVES MOREIRA 20710 MOTORISTA 
FERNANDO SILVA RAMOS 20520 MOTORISTA 
HELEN AUGUSTA DE OLIVEIRA 20299 MOTORISTA 
HELTON ROSA OLIVEIRA 20495 MOTORISTA 
IZAQUE MATTIUZZI 20694 MOTORISTA 
JEAN CARLOS MARQUES 20464 MOTORISTA 
JOAO CARLOS DE OLIVEIRA RODRIGUES 20254 MOTORISTA 
JOAO PAULO DO PRADO AMARAL 20698 MOTORISTA 
JOAO PAULO PUGLIANI LOPES 20034 MOTORISTA 
JOHNNY HENRIQUE DE FREITAS 20443 MOTORISTA 
JONATHAN FREITAS NOGUEIRA 20676 MOTORISTA 
JOSE MARIA MORAIS 20545 MOTORISTA 
JOSE RENATO FERREIRA 20564 MOTORISTA 
JUNIOR OLIMPIO DE SOUZA 20709 MOTORISTA 



KELLER RAIMUNDO DA COSTA 20216 MOTORISTA 
LOURIVALDO PIRES DA COSTA 20106 MOTORISTA 
LUCAS ANTONIO DA SILVA TEIXEIRA 20705 MOTORISTA 
LUCAS HENRIQUE PALHARES 20399 MOTORISTA 
LUIZ FERNANDO RODRIGUES MACHADO 20579 MOTORISTA 
MARCELO RODRIGO CAROLINO 20027 MOTORISTA 
MARCIA GOMES FERREIRA DA SILVA 20282 MOTORISTA 
MARCIO CARLOS PAIXAO 20690 MOTORISTA 
MARINA GOMES DE OLIVEIRA 20327 MOTORISTA 
NATANAEL FERNANDES DE SOUZA 20688 MOTORISTA 
NILSON ANTONIO BORGES 20312 MOTORISTA 
OSVALDO JOSE DE OLIVEIRA 20037 MOTORISTA 
OTNIEL SERGIO MENDES 20221 MOTORISTA 
PAULO SERGIO RODRIGUES FERREIRA 20682 MOTORISTA 
RAFAEL MENDES INDEPENDENCIA 20627 MOTORISTA 
RAFAEL NEGREIROS DIAS 20567 MOTORISTA 
RICARDO MOREIRA DA COSTA 20293 MOTORISTA 
ROBERTO NUNES DA SILVA 20179 MOTORISTA 
RODRIGO ALVES BERTANHA 20130 MOTORISTA 
RODRIGO MODESTO DE SOUZA 20033 MOTORISTA 
RONALDO APARECIDO DE CARVALHO 20617 MOTORISTA 
SERGIO CANDIDO DE SOUZA 20301 MOTORISTA 
VICENTE PAULO CANDIDO SILVA 20575 MOTORISTA 
VINICIUS DE SOUZA LOPES 20237 MOTORISTA 
VINICIUS SILVA SANTOS 20681 MOTORISTA 
ADALBERTO WILSON FERNANDES 20401 PSICÓLOGA 
ALESSANDRA PEREIRA GONCALVES 20297 PSICÓLOGA 
ALEXIA MARQUES DA SILVA 20466 PSICÓLOGA 
ANA CAROLINA BARBOZA SILVA 20372 PSICÓLOGA 
ANA CAROLINA MATOS CHAVES 20120 PSICÓLOGA 
ANA FLAVIA REIS 20703 PSICÓLOGA 
ANDREA CORREA LIBONI SILVA 20191 PSICÓLOGA 
ANELISA FREIRE GOMES 20717 PSICÓLOGA 
BEATRIZ APARECIDA FERRARI ROSA 20364 PSICÓLOGA 
BEATRIZ MOURA COIMBRA 20608 PSICÓLOGA 
BEATRIZ ORLANDO NAVARRO DE ANDRADE 20569 PSICÓLOGA 
BIANCA NASCIMENTO 20145 PSICÓLOGA 
BRENDA CARRIJO RAMOS 20524 PSICÓLOGA 
BRUNA CASSIARI DE PAULA 20167 PSICÓLOGA 
BRUNA PASSOS DOS SANTOS 20090 PSICÓLOGA 
CAMILA CRISTINA DA SILVA GARCIA 20163 PSICÓLOGA 
CAMILA MARESSA SILVA CASTRO 20067 PSICÓLOGA 
CAROLINA CORREA BENINE 20139 PSICÓLOGA 
CAROLINE PAULY SILVA 20566 PSICÓLOGA 
CAROLINE SANT ANNA MURAKAMI 20255 PSICÓLOGA 
CRISTINA SANTANA CRUZ 20595 PSICÓLOGA 
DANIELA CARVALHO DO NASCIMENTO LIMA 20514 PSICÓLOGA 
DANIELA DEISE ENRIQUE SPIRLANDELI 20292 PSICÓLOGA 
DANIELE DA SILVA SOUZA 20026 PSICÓLOGA 
ELIANE DE MELLO RODRIGUES 20510 PSICÓLOGA 
ELISANGELA GARCIA NATALICIO DE SOUZA 20592 PSICÓLOGA 
EURIPA CELIA SOLINO 20716 PSICÓLOGA 
FERNANDA APARECIDA DE ALMEIDA PESSOA 20733 PSICÓLOGA 
GABRIELA VOLPE MACARINI 20527 PSICÓLOGA 
GABRIELI BARBOSA GUILHERME 20601 PSICÓLOGA 
GABRIELLA ARAUJO OLIVEIRA 20649 PSICÓLOGA 
GISELE GOMES RESENDE 20304 PSICÓLOGA 
GISLENE CRISTINA POSSANI 20311 PSICÓLOGA 
GIZELE DA SILVA ALVES 20508 PSICÓLOGA 
GUILHERME OCTAVIO FERREIRA DA SILVA 20718 PSICÓLOGA 
IEDA BATISTA DA CUNHA 20732 PSICÓLOGA 
JANAINA ANGELICA DE JESUS VIEIRA TOSTES 20291 PSICÓLOGA 
JAQUELINE CANDIDO DO NASCIMENTO 20374 PSICÓLOGA 
JESSICA BRUNA BAPTISTA 20546 PSICÓLOGA 
JESSICA CAROLINE VERONEZ NEVES 20193 PSICÓLOGA 
JESSICA RODRIGUES CORTEZ 20483 PSICÓLOGA 
JESSICA ZAMPIERI 20614 PSICÓLOGA 
JESSYKA TAKARADA ZACARIAS DONADEL 20432 PSICÓLOGA 
JUCELIA DELGADO DA SILVA 20715 PSICÓLOGA 
JULIA PAGANELLI ROZA 20583 PSICÓLOGA 
JULIANA CENTENO BONAMIN 20200 PSICÓLOGA 
KARINA ALVES DE OLIVEIRA BRAZ 20501 PSICÓLOGA 
KATIA BARCELOS ALVES 20606 PSICÓLOGA 
KELLY JUSTINO ZAGO 20121 PSICÓLOGA 
KETHELY DE FREITAS PIRES 20009 PSICÓLOGA 
KEVIM KENNEDY BALDOINO PRADO 20528 PSICÓLOGA 
LAIS OLIVEIRA DE MORAIS 20075 PSICÓLOGA 
LARISSA CRISTINA DA SILVA BARBOSA 20047 PSICÓLOGA 
LAURA APARECIDA DE OLIVEIRA CARRIJO 20235 PSICÓLOGA 
LAURA MENDES CHARAO 20472 PSICÓLOGA 
LEONARDO RIBEIRO MENDONCA 20265 PSICÓLOGA 
LETICIA BIANQUINI ELIAS 20654 PSICÓLOGA 
LETICIA MELO SOUSA 20580 PSICÓLOGA 
LISANIA DE JESUS ANDRADE 20377 PSICÓLOGA 
LIVIA DE MATOS LIMA 20618 PSICÓLOGA 
LOURENA LUZ MURAD SOUZA 20683 PSICÓLOGA 
LUANA FERNANDES GARCIA 20416 PSICÓLOGA 
LUCIANO DA SILVA ROSA 20422 PSICÓLOGA 
LUIZ EXCELSO IGLESSIAS 20674 PSICÓLOGA 
MAGDA APARECIDA DA SILVA 20664 PSICÓLOGA 
MALENA SANTANA MORETTI 20093 PSICÓLOGA 
MARCELA DUARTE CHIARELO 20436 PSICÓLOGA 
MARCIA CUNHA MATTOS LACERDA 20554 PSICÓLOGA 



MARIA CAROLINA GIMENES 20444 PSICÓLOGA 
MARIA FELICIANO ALVES ANDRADE 20046 PSICÓLOGA 
MARIANA OLIVEIRA CORREA 20486 PSICÓLOGA 
MARILAINE APARECIDA GOMES 20479 PSICÓLOGA 
MARINA DA SILVA GOMES 20178 PSICÓLOGA 
MARINA HENRIQUES DE ANDRADE 20423 PSICÓLOGA 
MARISA VON DENTZ 20533 PSICÓLOGA 
MICHELE FERNANDA ALVES DANTAS 20092 PSICÓLOGA 
MILENA CARREIRA JORGE 20387 PSICÓLOGA 
MILENA MARIA PANICIO CARDOSO DOS SANTOS 20003 PSICÓLOGA 
MIRA FRANCIELE CAPARELLI 20702 PSICÓLOGA 
NATALIA RODRIGUES BARION 20675 PSICÓLOGA 
NATALIA SIQUEIRA OLIVEIRA 20494 PSICÓLOGA 
NAYARA LUCAS DA FONSECA 20485 PSICÓLOGA 
PAOLA FRAGUAS VIDAL MENDONCA 20031 PSICÓLOGA 
PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA 20380 PSICÓLOGA 
PEDRO HENRIQUE FERREIRA 20260 PSICÓLOGA 
PEDRO LOPES 20018 PSICÓLOGA 
PRISCILA CRISTINA DE AZEVEDO 20471 PSICÓLOGA 
PRISCILA DE CARLO MOLINA 20693 PSICÓLOGA 
RAFAEL AUGUSTO DO PRADO GERALDO BADOCO 20734 PSICÓLOGA 
RAFAEL ELISIO CAMPOS ELIAS 20475 PSICÓLOGA 
RICARDO COSTA OTAVIO 20560 PSICÓLOGA 
RITIELI DE SOUZA LOPES 20680 PSICÓLOGA 
RUBIANA APARECIDA PEREIRA 20085 PSICÓLOGA 
SABRINA MARTINS RIBEIRO 20509 PSICÓLOGA 
SAMARA DE SOUZA CUBAS 20652 PSICÓLOGA 
SOLANGE MATIAS DANTAS 20550 PSICÓLOGA 
SUSANA APARECIDA PROTAZIO SOUZA 20447 PSICÓLOGA 
TAILA GABRIELA DE SOUSA FREITAS 20457 PSICÓLOGA 
TAILANA MENDONCA PEREIRA 20616 PSICÓLOGA 
TAIS SOUZA SANTOS LIMA 20492 PSICÓLOGA 
TAISA ALVES GERA 20375 PSICÓLOGA 
TAISA ANGELICA MONTEIRO 20073 PSICÓLOGA 
TALITA RODRIGUES CARVALHO 20393 PSICÓLOGA 
TAYNILO BARBOSA JUSTINO ALVES 20041 PSICÓLOGA 
THAIS CARDOSO SILVA 20496 PSICÓLOGA 

 
 

 
III – INDEFERIR a seguinte inscrição por não cumprimento do requisito 2.2.2 do Edital: O 

recolhimento do boleto deverá ser feito em qualquer agência bancária até a data do vencimento do mesmo, que 
corresponde ao primeiro dia útil após o encerramento das inscrições... 

 

Nº 
Inscr. 

Candidato Função 

20005 Bruna Rafaela da Silva Psicóloga 
20328 Larissa Cristina Sousa Guilherme Fonoaudiólogo 
20534 Joaquim Mansano Parente Júnior Assistente Social 
20068 Camila Carolina Prado Rodrigues Ajudante Geral 

 
 

 
IV – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Função Documento 
Identificação 

20520 Fernando Silva Ramos Motorista 300392989 
20145 Bianca Nascimento Psicóloga 459104044 

 

 
V – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2 do 

Edital de Processo Seletivo 001/2019, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO 
Pessoas com Deficiência: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidato Função Documento 
Identificação 

20265 Leonardo Ribeiro Mendonça Psicóloga 471500136 
20465 Elizangela Mendes Lourenço Merendeira 12725433 
20433 Nata Ferreira Mendes Ajudante Geral 581333482 
20626 Silvia Donizete de Resende Assistente Social 185739957 

 
 



VI – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE MAIO DE 
2019, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 
Início das Provas: 8h00min 

Denominação Local de Prova Endereço 
Motorista 

EMEB Farid Salomão Rua Marechal Deodoro, 786 – 
Centro – Ribeirão Corrente/SP 

Assistente Social 

Psicóloga 

Fonoaudiólogo 

Merendeira 

Ajudante Geral 

 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.unisisp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) 

minutos, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 
Edital. 

 
Os candidatos a função de MOTORISTA deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de 

Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não 
vencida. 

 
As provas práticas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas 

respectivas salas durante as provas escritas. 
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.unisisp.com.br. 
 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Ribeirão Corrente – SP, 09 de maio de 2019. 
 

 
 

Antônio Miguel Serafim 
Prefeito 


